
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 039/SEGEP/GR/UFFS/2012 

 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o disposto na Portaria nº 

571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a 

Lei n° 12.702/2012, resolve: 

 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 

Classe / 

Nível 

Classe / 

Nível 
Regime 

de 

Trabalho 

Processo 

De Para 

Susana Machado Ferreira 1547211 29/08/2012 
Assistente 

III 

Assistente 

IV 
DE 

23205.009429/

2012-67 

Catia Tavares dos Passos 1811526 03/09/2012 Adjunto I Adjunto II DE 
23205.010828/

2012-71 

Gerson Luis Egas Severo 1815330 22/09/2012 Adjunto I Adjunto II DE 
23205.010827/

2012-26 

Ulisses Pereira de Mello 1797216 09/07/2012 Assistente I Assistente II DE 
23205.010826/

2012-81 

Lucimar Maria Fossatti de 

Carvalho 
1809676 02/09/2012 Adjunto I Adjunto II DE 

23205.010823/

2012-48 

Helena de Moraes 

Fernandes 
1662804 15/10/2012 Assistente II 

Assistente 

III 
DE 

23205.010822/

2012-01 

Clovis Piovezan 1803063 10/09/2012 Adjunto I Adjunto II DE 
23205.010825/

2012-37 

Siomara Aparecida 

Marques 
1219995 03/08/2012 Adjunto I Adjunto II DE 

23205.010824/

2012-92 

 

 

Chapecó-SC, 04 de dezembro de 2012. 

 

 

Henrique Dagostin 

Secretario Especial de Gestão de Pessoas 


